
UCHWAŁA NR IV/40/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mieszkowice a Gminą Cedynia 
w sprawie przekazania przez Gminę Mieszkowice zadania w zakresie zapewnienia uczniom 

niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu Gminie Cedynia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12, w związku z art.10 ust.1, art.74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz.609 z późn. zm.) w związku z art. 32 ust. 6 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Mieszkowice a Gminą Cedynia 
w sprawie przejęcia przez Gminę Cedynia od Gminy Mieszkowice zadań w zakresie zapewnienia uczniom 
niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu. 

§ 2. Szczegółowe zasady prowadzenia oraz finansowania i rozliczania kosztów związanych 
z zapewnieniem uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki zostaną określone w zawartym 
porozumieniu. 

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Mieszkowic do zawarcia porozumienia, o którym mowa w §1 niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F4F1D89-8F75-470B-9D87-E80B9E914B58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek zapewnienia dowozu niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim do przedszkola 
jest zadaniem własnym gminy, co wynika z przepisu art. 32 ust 6 ustawy Prawo oświatowe, a więc jego 
organizacja pozostaje w kompetencjach organów gminy. 

Na podstawie art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać porozumienia międzygminne 
w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania 
publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej 
zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

W tym celu konieczne jest podjęcie uchwał przez rady gminy, bowiem do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel 
odpowiedniego majątku. Natomiast złożenie oświadczenia woli o zawarciu porozumienia należy do 
kompetencji organu uprawnionego do reprezentacji gminy na zewnątrz, czyli do burmistrza. 

Rodzice dziecka niepełnosprawnego z naszej gminy zwrócili się do Burmistrza o zapewnienie dowożenia do 
Salezjańskiego Centrum Edukacyjnego w Dębnie.  Gmina Cedynia realizuje przewóz dzieci do Salezjańskiego 
Centrum Edukacyjnego własnym środkiem transportu wraz z opiekunem. W pojeździe są wolne miejsca, 
dlatego istnieje możliwość wspólnej realizacji zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F4F1D89-8F75-470B-9D87-E80B9E914B58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/40/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


